
СТАРОСАЛТІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
Р І Ш Е Н Н Я

14 серпня 2019 року № 123

Про розгляд та затвердження тарифу на 
комунальні послуги по централізованому
водопостачанню КП «Салтів водоканал». »

Розглянувши звернення КП «Салтів водоканал» розгляд та затвердження тарифу на 
комунальні послуги по централізованому водопостачанню, відповідно до Постанови 
Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 №869 «Про забезпечення єдиного підходу до 
формування тарифів на житлово-комунальні послуги, Порядку доведення до споживачів 
інформації про перелік житлово-комунальних послуг, структуру цін/тарифів, зміну 
цін/тарифів з обґрунтуванням її необхідності та про врахування відповідної позиції 
територіальних громад, затвердженого наказом Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального господарства України від 30.07.2012 №390, 
зареєстрованого Міністерством юстиції України 16.08.2012 за №1380/21692, керуючись 
підпунктом 2 пункту «а» статті 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
виконавчий комітет селищної ради ВИРІШИВ:

1.. Винести на обговорення розрахунок тарифів на послуги централізованого 
водопостачання по категоріям споживачів(додається).

3. З метою отримання зауважень та пропозицій від споживачів проект розрахунку 
тарифів на послуги централізованого водопостачання по категоріям споживачів 
оприлюднити на офіційному веб-сайті Старосалтівської селищної ради та на інформаційних 
стендах в населених пунктах громади, де є централізоване водопостачання.

4. Схвалені тарифи на послуги з централізованого водопостачання, з урахуванням 
зауважень та пропозицій, що надійшли під час обговорення, затвердити виконавчим 
комітетом не пізніше 20 робочих днів з моменту оприлюднення даного рішення на веб-сайті 
Старосалтівської селищної ради.

5. КП «Салтів водоканал» (директор Дегтярьов М.М.):
5.1. забезпечити прийом зауважень і пропозицій від фізичних і юридичних осіб;
5.2. після закінчення строку для приймання пропозицій/зауважень письмово 

повідомити виконавчий комітет сільської ради про їх схвалення або відхилення, а також, у 
разі врахування пропозицій, надати уточнений розрахунок тарифів на затвердження.



«ЗАТВЕРДЖЕНО»
Старосалтівський 
селищний голова

Е.П. Коновалов

ЖЕНО»

Розрахунок планових витрат з операцій

ал»
. Дегтярьов

послуги

Стаття Рівень витрат тис. грн Рівень витрат 
на 1 м. куб.

Основні витрати операційної діяльності 661,2 14,13
Електроенергія 294,3 6,29
Паливо 5,7 0,12
Лабораторний аналіз води 7,0 0,15
Матеріали 3,1 ,0,07
Основна заробітна плата виробничого персоналу 184,4 3,94
Єдиний соціальний внесок 47,1 1,01
Нарахування резерву відпусток 14,6 0,31
Амортизація 17,8 0,38
Витрати на податки 46,9 1,00
Інші витрати операційної діяльності 40,3 0,86

Усього витрат
Загально виробничі витрати 104,1 1,64
Адміністративні витрати 193,0 2,64
Витрати на збут 76,8 1,13

Усього витрат звичайної діяльності 1035,1 22,12
Обсяг відпуску води споживачів, тис. мЗ 46,8

населення 44,2
бюджетні організації 2,0

інші споживачі 0,6
Собівартість послуги, грн../мЗ 22,12

Базовий тариф
для населення 13,33

рентабельність для бюджетних організацій 15%
рентабельність для інших споживачів 25,1% 5,55
Базовий тариф з рентабельністю

населення 13,33
бюджетні організації 22,12

інші споживачі 27,67
ПДВ 20%

населення 2,67
бюджетні організації 4,42

інші споживачі 5,53

Показники з ПДВ 20%
населення 16,0

бюджетні організації 26.54
інші споживачі 33,20



Розрахунок тарифів на послуги централізованого водопостачання
по категоріям споживачів

Показники Одиниця
виміру

Всього по 
підприємству

В т.ч.
населення" бюджетні

організації
І Н Ш І

споживачі
Повна
собівартість
послуг

грн./куб.м 22,12 22,12 22,12

Тариф без ПДВ грн./куб.м 13,33 22,12 27,67
Тариф з ПДВ грн./куб.м 16,00 26,54 33,20
Обсяг послуг 3
централізованого
водопостачання

тис.куб.м 46,7 44,1 2,0 0,6

*
Дохід від 
надання послуг з 
централізованого 
водопостачання 
без ПДВ

грн. 648695,00 587853,0 44240,0 16602.0

РІЧНИЙ ПЛАН
діяльності з централізованого водопостачання

№
з/п

П о к а з н и к и За  9
м іс .2 0 1 6

р ік
2 0 1 7  рік 2 0 1 8 р ік

С е р е д н і П л а н о в и й  
п е р іо д  
2 0 1 9  р.

1 О б с я г  п ід й о м у  
води

77,1 131,6 128,9 58 ,0

1.1 у т. ч. п ід з е м н и й  
в о д о за б ір

2 П о д а н о  води  в 
м е р е ж у

77,1 131,6 104,6 4 6 ,8

3 В и т ік  та  
н е в р а х о в а н і  
в и т р а т и  в о ди

13,7 2 3 ,2 24 ,3 11,2

4 %  в тр а т  в о д и  д о  
п ід н я т о ї

5 В ід п у щ е н о  в о д и  
всім  с п о ж и в а ч а м ,  
у с ь о г о

6 3 ,4 108,4 104,6 4 6 ,8

у т. ч.
5.1 - н а с е л е н н ю 6 0 ,0 103,0 9 9 ,8 4 4 ,2
5.2 - б ю д ж е т н и м  

у с т а н о в а м
2,4 4 ,4 3,6 2 ,0

5.3 - ін ш и м  
с п о ж и в а ч а м

1,0 КО 1,2 0 .6



КАЛЬКУЛЯЦІЯ РОЗРАХУНКУ 
економічно обгрунтованих планових витрат, пов'язаних з 

централізованим водопостачання на 2019 рік.

С т а т т і  в и т р а т Ф а к т и ч н і  в и т р а т и  * 
за 2 0 1 8  р о к у

1 0 4 ,6 м 3

Ф а к т и ч н і  в и т р а т и  за  
зв іт н и й  п е р іо д  6 міс. 2 0 1 9  

р о к у  4 6 ,8 м 3
в с ь о г о  

(ти с .  г р н . )
на 1 м. куб .  
(т и с .  гр н .)

в с ь о г о  
(т и с .  г р н . )

на 1 м. к уб .  
(т и с .  г р н .)

1. П р я м і  м а т е р іа л ь н і  в и т р а т и ,  
в сь о г о ,  у т о м у  ч и сл і:

5 0 9 ,0 4 ,8 7 310 ,1 6 ,6 3

1.1.ви тр ати ,  п о в ’я зан і  з в и к о р и с т а н н я м  
е л е к т р о е н е р г і ї  дл я  т е х н о л о г іч н и х  
п о тр еб

48 4 ,3 4 ,6 3 2 9 4 ,3 6 ,2 9

1.2.в и тр ати  на п р и д б а н н я  р е а г е н т ів  для  
о ч и щ е н н я  і з н е з а р а ж е н н я  п и т н о ї  в оди

7,3 0 ,0 7 7,0 0 ,15

1.3.інш і п р ям і  м а т е р іа л ь н і  в и т р а т и  , 
в сьо го  у т о м у  ч и с л і

17,4 0 ,1 7 8,8 0 ,1 9

в и тр ати  на п р и д б а н н я  п а л и в н о -  
м а с т и л ь н и х  м а т е р іа л ів

11,0 5,7

2. П р я м і  в и т р а т и  на о п л а т у  п р а ц і ,  
в сь о г о ,  у т о м у  ч и с л і :

2 7 7 ,4 2 ,6 5 184 ,4 3 ,9 4

2 .1 .о с н о в н а  з а р о б іт н а  п л а т а  
в и р о б н и ч о г о  п е р с о н а л у

2 7 7 ,4 2 ,65 184,4 3 ,9 4

2 .2 .д о д а т к о в а  з а р о б іт н а  п л а т а  
в и р о б н и ч о г о  п е р с о н а л у  ( к л а с н іс т ь )

3. Інш і п р я м і  в и т р а т и ,  в с ь о г о ,  у т о м у  
ч и с л і :

2 3 8 ,2 2 ,2 8 166 ,7 3 ,5 6

3 .1 .вн еск и  на з а г а л ь н о о б о в ’я зк о в е  
д е р ж а в н е  с о ц іа л ь н е  с т р а х у в а н н я  для  
в и р о б н и ч о г о  п е р с о н а л у

76,5 0 ,73 47,1 1,01

3.2 . н а р а х у в а н н я  р е з е р в у  в ід п у с т о к 19,0 0 ,1 8 14,6 0,31

3 .3 .а м о р т и за ц ія  о с н о в н и х  за с о б ів ,  
ін ш и х  н е о б о р о т н и х  м а т е р іа л ь н и х  
ак ти в ів  в и р о б н и ч о г о  п р и з н а ч е н н я )

38,5 0 ,3 7 17,8 0 ,38

3 .4 .в и г о т о в л е н н я  е н е р г о п а с п о р т у 8,0 0 ,0 8 8,0 0 ,1 7
3 .5 .п р и д б а н н я  л іц е н з і ї  на  в о д у 0,2 0 ,0 0 2

3 .6 .н а в ч а н н я  з О х о р о н и  п р ац і 0,3 0 ,0 0 2

3 .7 .с п л а т а  п о д а т к ів  т а  зб о р ів 89 ,6 0 ,8 6 4 6 ,9 1,0

3 .8 .в и г о т о в л е н н я  д о з в о л у  по 
с п е ц в о д о к о р и с т у в а н н ю

19,0 0,41

3 .9 .з а м ін а  е л е к т р о л іч и л ь н и к ів 6,3 0 ,13
3 .1 0 .п е р е в ір к а  е л е к т р о л іч и л ь н и к ів 6,1 0 ,0 6

3,11 .в и г о т о в л е н н я  н о р м и  п и т о м и х  
витр ат

7 ,0 0 .1 5

4. З а г а л ь н о в и р о б н и ч і  в и т р а т и ,  
в сь о г о ,  у т о м у  ч и с л і  :

185,3 1,76 104,1 2 ,2 3

4.1 .о с н о в н а  з а р о б іт н а  п л а т а 89,4 0 ,85 58 .5  1.25

4 .2 .вн еск и  на з а г а л ь н о о б о в ’я зк о в е  
д е р ж а в н е  с о ц іа л ь н е  с т р а х у в а н н я

20 ,3 0 ,1 9 13,1 | 0 .2 8

4.3 .  н а р а х у в а н н я  р е з е р в у  в ід п у с т о к 6,1 0 ,0 6 4 .6  0.1
4 .4. в и тр ати  на п р и д б а н н я  п а л и в н о -  
м а с т и л ь н и х  м а т е р іа л ів  т а  м а т е р іа л ів

21 ,2 0,2 5,3  0 .11

4 .5 .а м о р т и за ц ія  о с н о в н и х  за с о б ів  
1 адм ін .  бу д ів л і

0,8 0 ,0 0 8 0 ,4  0 .0 0 9



4 .6 .о с в іт л е н н я 7,2 0 ,0 7 3,7 0 ,08

4 .7 .с п л а т а  п о д а т к ів  та  зб о р ів 15,6 0 ,15 7,0 0 ,15

4 .8 .п о сл у ги  У к р п о ш т и  т а  Н о в а  п о ш т а  
(д о с т а в к а  т о в а р у )

0,5 0 ,0 0 5 0 ,2 0 ,0 0 4

4 .9 .в и тр ати  на  о п л а т у  п о с л у г и  з в ’я зк у 1,5 0,01 0 ,9 0 ,0 2

4 .1 0 .за м ін а  е л е к т р о л і ч и л ь н и к а 0 ,9 0 ,0 2

4 .11 . в и т р а т и  на с л у ж б о в і  в ід р я д ж е н н я 1,9 0 ,0 2 . 0,8 0 ,0 2

4 .1 2 .в и т р а т и  на  п р и д б а н н я  
к а н ц е л я р с ь к и х  т о в а р ів  (ч е к о в а к н и ж к а )

0 ,7 0 ,0 0 7 0,1 0 ,0 0 2

4 .1 3 .в и т р а т и  на  з а п р а в к у  к а р т р ід ж е й 0,5 0 ,0 0 5 0 ,4 0 ,0 0 9

4 .1 4 .в и т р а т и  н а  в о д о п о с т а ч а н н я  та  
вив із  Т П В  і У Т

0,8 0 ,0 0 8 0,6 0 ,0 2

4 .1 5 .п о с л у г и  з п р о г р а м н о г о  
з а б е зп е ч е н н я  « М е д о к » ,  « А л м а з »

2,5 0 ,0 2 0,8 0 ,02

4 .1 6 .п ід п и с к а  п е р іо д и ч н и х  в и д а н ь 1,2 0,01 0,2 0 ,0 0 4

4 .1 7 .в и тр ати  на у ч а с т ь  у с е м ін а р а х 4,3 0 ,0 4 2,0 0 ,0 4

4 .1 8 .н авч ан н я  з О х о р о н и  прац і 0,7 0 ,0 0 7
4 .1 9 .т е х .о б с л у г о в у в а н н я 0,2 '  0 ,0 0 4

4 .2 0 .с т р а х о в к а  а в т о м о б іл я 1,0 0,01 0,1 0 ,0 0 2

4 .2 1 .м о н т а ж  в ік о н  а д м ін .б у д ів л і 0,2 0 ,0 0 3
4 .2 2 .в и тр ати  на  с у д .з б ір  ( б о р ж н и к ів ) 0 ,4 0 ,0 0 9

4 .2 2 .в и т р а т и  на р о з р а х у н к о в о - к а с с о в е  
о б с л у г о в у в а н н я ,п о с л у г и  б а н к у

8,6 0 ,0 8 3 ,9 0 ,0 8

5. В и т р а т и  зі з б у т у  п о с л у г ,  в с ь о г о ,  у 
т о м у  ч и с л і :

123 ,3 1,18 76 ,8 1,64

В и т р а т и  на  о п л а т у  п р ац і  п е р с о н а л у ,  
п о в ’язан і  зі зб у т о м  п о с л у г ,  в с ь о го ,  у 
т о м у  ч и с л і :
5.1 .о с н о в н а  з а р о б іт н а  п л а т а 94,3 0 ,9 59,3 1.27

5.2 В ід р а х у в а н н я  на 
з а г а л ь н о о б о в ’я зк о в е  д е р ж а в н е  
с т р а х у в а н н я )

20 ,0 0 ,1 9 11,8 0 ,25

5.3. н а р а х у в а н н я  р е з е р в у  в ід п у с т о к 6,4 0 ,0 6 4 ,6 0 ,0 9
5 .4 .в и тр ати  на с л у ж б о в і  в ід р я д ж е н н я 0,6 0 ,0 0 6 0,2 0 ,0 0 4
5.5. п о слу ги  б а н к у 1,1 0,01 0,1 0 ,0 0 2
5.6. в и тр ати  на п р и д б а н н я  
к а н ц е л я р с ь к и х  т о в а р ів

0,9 0 ,0 0 9 0,8 0 ,02

6. А д м ін іс т р а т и в н і  в и т р а т и  в с ь о г о 2 8 9 ,3 2 ,7 7 193 ,0 4 ,1 2
6.1 .в итр ати  на о п л а т у  п рац і 2 2 4 ,0 2 ,1 4 146,0 3 ,12
6 .2 .в ід ш к о д у в а н н я  з а г а л ь н о - д е р ж а в н і  
статті

50 ,0 0 ,4 8 34 ,5 0 ,7 4

6.3 . н а р а х у в а н н я  р е з е р в у  в ід п у с т о к 15,3 0 ,15 12,5 0 ,2 6
7. В с ь о г о  в и т р а т 1 6 22 ,5 1035,1
7. В с ь о г о  п о в н а  с о б ів а р т іс т ь 15,51 2 2 ,1 2

Головний бухгалтер Нарожна І.Г.


